



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

Rua N.Sra. da Conceição, 276 – Centro – CNPJ: 08.078.412/0001-56
gabinete.serracaiada@gmail.com – fone: (84) 3293-0049



Orçamento Consolidado

Projeto: Pavimentação pelo Método Convencional e Drenagem Superficial					Data: Abril / 2019			
Endereço/Local Rua Paulo Pereira de Lima. Av Nossa Senhora da Conceição, Rua do Matadouro e Trv. Georgino Avelino - Bairro Centro					Cidade/Município: Serra Caiada - RN			BDI: 26,54%
Item	Código	Discriminação	Unid.	Quant.	Preços (R\$)			
					P.Unit sem BDI	P.Unit com BDI	Sub-Total	Total
1.		SERVIÇOS PRELIMINARES						2.978,20
1.1	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	m	808,14	0,45	0,56	452,56	
1.2	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m ²	6,00	332,66	420,94	2.525,64	
2.		MOVIMENTO DE TERRA						8.975,09
2.1	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	m ²	5.644,71	1,26	1,59	8.975,09	
3.		PAVIMENTAÇÃO						549.998,37
3.1	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m ²	5.644,71	69,67	88,16	497.637,63	
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	m	1.566,28	26,42	33,43	52.360,74	
4.		SERVIÇOS COMPLEMENTARES						1.744,57
4.1	83693	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	m ²	313,26	2,68	3,39	1.061,95	
4.2	73916/002	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	und.	6,00	89,91	113,77	682,62	
TOTAL					R\$			563.696,24

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO EM R\$ 563.696,24 (quinhentos e sessenta e três mil seiscentos e noventa e seis reais e vinte e quatro centavos)

Fonte: SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - MAI/2019
ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 85,00%(HORA)



Orçamento

Projeto: Pavimentação pelo Método Convencional e Drenagem Superficial					Data: Julho / 2019				
Endereço/Local Lateral do campo					Cidade/Município: Serra Caiada - RN			BDI: 26,54%	
Item	Código	Discriminação	Unid.	Quant.	Preços (R\$)				
					P.Unit sem BDI	P.Unit com BDI	Sub-Total	Total	
1.		SERVIÇOS PRELIMINARES						69,18	
1.1	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF. 10/2018	m	123,54	0,45	0,56	69,18		
1.2	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m ²	6,00	332,66	420,94	2.525,64		
2.		MOVIMENTO DE TERRA						1.178,57	
2.1	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	m ²	741,24	1,26	1,59	1.178,57		
3.		PAVIMENTAÇÃO						73.607,60	
3.1	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m ²	741,24	69,67	88,16	65.347,72		
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	m	247,08	26,42	33,43	8.259,88		
4.		SERVIÇOS COMPLEMENTARES						281,30	
4.1	83693	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	m ²	49,42	2,68	3,39	167,53		
4.2	73916/002	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	und.	1,00	89,91	113,77	113,77		
TOTAL					R\$			75.136,65	

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO EM R\$ 75.136,65 (Setenta e cinco mil cento e trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos)

Fonte: SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - MAI/2019
ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 85,00%(HORA)



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
Rua N.Sra. da Conceição, 276 – Centro – CNPJ: 08.078.412/0001-56
gabinete.serracaiada@gmail.com – fone: (84) 3293-0049



Orçamento

Projeto: Pavimentação pelo Método Convencional e Drenagem Superficial					Data: Julho / 2019				
Endereço/Local Rua da Paulo Pereira de Lima					Cidade/Município: Serra Caiada - RN			BDI: 26,54%	
Item	Código	Discriminação	Unid.	Quant.	Preços (R\$)				
					P.Unit sem BDI	P.Unit com BDI	Sub-Total	Total	
1.		SERVIÇOS PRELIMINARES						2.662,90	
1.1	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF. 10/2018	m	245,10	0,45	0,56	137,26		
1.2	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m ²	6,00	332,66	420,94	2.525,64		
2.		MOVIMENTO DE TERRA						2.727,96	
2.1	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	m ²	1.715,70	1,26	1,59	2.727,96		
3.		PAVIMENTAÇÃO						167.643,50	
3.1	72799	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	m ²	1.715,70	69,67	88,16	151.256,11		
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	m	490,20	26,42	33,43	16.387,39		
4.		SERVIÇOS COMPLEMENTARES						559,90	
4.1	83693	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	m ²	98,04	2,68	3,39	332,36		
4.2	73916/002	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	und.	2,00	89,91	113,77	227,54		
TOTAL								R\$ 173.594,26	

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO EM R\$ 173.594,26 (cento e setenta e três mil quinhentos e noventa e quatro reais e vinte seis centavos)

Fonte: SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - MAI/2019
ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 85,00%(HORA)



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
Rua N.Sra. da Conceição, 276 – Centro – CNPJ: 08.078.412/0001-56
gabinete.serracaiada@gmail.com – fone: (84) 3293-0049



Orçamento

Projeto: Pavimentação pelo Método Convencional e Drenagem Superficial					Data: Julho / 2019				
Endereço/Local Av. Nossa Senhora da Conceição					Cidade/Município: Serra Caiada - RN			BDI: 26,54%	
Item	Código	Discriminação	Unid.	Quant.	Preços (R\$)				
					P.Unit sem BDI	P.Unit com BDI	Sub-Total	Total	
1.		SERVIÇOS PRELIMINARES						134,96	
1.1	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF. 10/2018	m	241,00	0,45	0,56	134,96		
1.2	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m ²	6,00	332,66	420,94	2.525,64		
2.		MOVIMENTO DE TERRA						2.859,25	
2.1	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	m ²	1.798,27	1,26	1,59	2.859,25		
3.		PAVIMENTAÇÃO						172.977,24	
3.1	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m ²	1.798,27	69,67	88,16	158.535,48		
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	m	432,00	26,42	33,43	14.441,76		
4.		SERVIÇOS COMPLEMENTARES						520,44	
4.1	83693	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	m ²	86,40	2,68	3,39	292,90		
4.2	73916/002	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	und.	2,00	89,91	113,77	227,54		
TOTAL								R\$ 176.491,89	

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO EM R\$ 176.491,89 (cento e setenta e seis mil quatrocentos e noventa e um reais e oitenta e nove centavos)

Fonte: SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - FEV/2019
ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 85,00%(HORA)



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
Rua N.Sra. da Conceição, 276 – Centro – CNPJ: 08.078.412/0001-56
gabinete.serracaiada@gmail.com – fone: (84) 3293-0049



Orçamento

Projeto: Pavimentação pelo Método Convencional e Drenagem Superficial					Data: Julho / 2019				
Endereço/Local Rua do Matadouro					Cidade/Município: Serra Caiada - RN			BDI: 26,54%	
Item	Código	Discriminação	Unid.	Quant.	Preços (R\$)				
					P.Unit sem BDI	P.Unit com BDI	Sub-Total	Total	
1.		SERVIÇOS PRELIMINARES						111,16	
1.1	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF. 10/2018	m	198,50	0,45	0,56	111,16		
1.2	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m ²	6,00	332,66	420,94	2.525,64		
2.		MOVIMENTO DE TERRA						2.209,31	
2.1	72961	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	m ²	1.389,50	1,26	1,59	2.209,31		
3.		PAVIMENTAÇÃO						135.770,03	
3.1	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m ²	1.389,50	69,67	88,16	122.498,32		
3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	m	397,00	26,42	33,43	13.271,71		
4.		SERVIÇOS COMPLEMENTARES						382,94	
4.1	83693	CAIAÇÃO EM MEIO FIO	m ²	79,40	2,68	3,39	269,17		
4.2	73916/002	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	und.	1,00	89,91	113,77	113,77		
TOTAL					R\$			138.473,44	

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO EM R\$ 138.473,44 (cento e trinta e oito mil quatrocentos e setenta e três reais e quarenta e quatro centavos)

Fonte: SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL - MAI/2019
ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 85,00%(HORA)